XI. *De vita sua.*

Scripti scopus est mearum adversarum,  
 Vel, si ita velis, prosperarum cursum texere,  
 Hoc enim quidam dixerint, illud alii,  
 Prout quisque, ut opinor, animum inclinaverit.  
 5 Non enim voluntas, tuta iudicandi regula.  
 Versus autem ludendo, mœroris medicina est,  
 Institutio simul et jucunditas juvenibus,  
 Oblectans adhortatio. Vos autem alloquor,  
 Qui mei quondam fuisistis, nunc autem alterius,  
 10 Quicumque eandem tenetis fidem, sive quis spurius.  
 Nobis enim omnes benevoli silentibus.  
 O viri, inclutum orbis lumen.  
 Mundum incolentes, ut video, alterum,  
 Terræ marisque ornamentis induti.

\* Scriptum an. 381. — Alias Bill. 1, pag. 1.

28 *Πόθειν*. Sic Coisl. et Reg. 990. Edit. πο-  
 θέων.

36 Ἀποδυσάμενον. Int. ἀγωνισάμενον.

XI ARGUMENTUM. Carmen istud omnium, quotquot  
 condidit Gregorius, longissimum, et quod vitæ va-  
 rios eventus describit, tunc videtur condidisse, cum,  
 abdicata sede Constantinopolitana, liber discessit.  
 Illud enim non nisi usque ad sedis abdicationem pro-  
 sequitur, nec prosecutus est, nisi carmen editum a  
 Tolle, eis ἑαυτὸν καὶ περὶ τῶν ἐπισκόπων, de se  
 ipso et adversus episcopos, istius appendicem esse

existimemus, quod a vero certe non abhorret.

XI. 2 Ἐξιστορήσαι. Vat. ἐξιστορεῖσθαι.

4 Τῆς ῥοπῆς. Coisl. καὶ ῥοπῆς.

6 Παῖξαι. Et ad marg. ἐλευθεριάξει, liberat.

11 Μεμυκῶσιν. Ea vox idem significat quod τεθη-  
 κῶσιν, mortuus. Sic enim Gregorius, cum, a publico  
 munere remotus, abdita vitam ageret, se ipsum  
 appellat, nimirum in solitudine, quae iu tumultu  
 jam conditum.

13 Οἰκεῖθ'. Vat. οἰκεῖσθ'.

METRICA VERSIO.

Cuncta simul, mystas aulasque atque oppida linquens B  
 Prompto animo, ut memini nec cupiisse prius,  
 Tunc cum visa Deus me per nocturna vocavit,  
 Horrida cærulei perque pericla maris.  
 Lætus ego invidiam fugi, gravibusque procellis  
 Ereptum jam me litorea fida tenent.  
 Hic ubi sustollens animum, velut ante canebat  
 Voce Deum, tacita sic quoque mente canam.  
 Gregorii hic sermo, qui Christi ductus amore  
 Haud gravis abiecit quidquid habebat opum.

XI. DE VITA SUA.

(Billio interprete.)

Libet sinistras res meas perscribere :

Libet secundas, forsitan ut quidem vocent.  
 Hi namque lætas dixerint, illi at graves :  
 Ut cuique sese flexerit sententia ;  
 Nec enim voluntas integra est iudex satis.  
 Jam, mentis atra nubilum versus iugat,  
 Juvenesque lætos reddit, et simul docet,  
 Mulcetque pectus suaviter. Vos alloquor  
 Non jam meus nunc, at tamen quondam meos :  
 Tam qui orthodoxi, quam notha est eorum si-  
 [des].  
 Jam quisque placidus est enim mihi mortuo.  
 Totius orbis, o viri, lux splendida,  
 Mundi secundis cernimus quos incolas,  
 Terræ induisti qui decus, quique æquoris,